



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුත්තයෙකු අලේලැගැලීමට පුද්වන්වෙන්නා හෝ නොබුවන් සොයුගැලීමට පුද්වන්වෙන්නා හෝ දැනුම්කින් කරණ ඇයෙකුට පෙදිසියේ ඉජස්පැන්ටර් පරුකරුන්නා හිසක භුරියක් සහකිදෙන්ට යෙදෙනවා, අඟ. යම් නොරුවන් යමෙන් වෙනු තිබූ සැකිහිත්තානෙක් ප්‍රිත්ව විරුධට පැමිහිගියන්ට යෙදෙනවා, අඟ. සැකිහික සිරකාරයේ ඇල්ලීමට කැඳි සිරගෙවලවල ඉන්ස්පැන්ටර් පරුකරුන්නා හෙයෙන් ඉල්ලියුතුයි.

ඡුර්තවාளියායිප් පිශ්චත්තක් අල්ලතු තිරුත්තුමෙමක් කණ්ඩාපිශ්චත්තක්පත්ති අත්තිකිරී එවරුක්කුම් බපාල්ස් තුෂ්ස්පෙක්තර් බැජන්තවිනා නිපාලිස්පෙරිල් නැන්කොට ඕනෑස්කුම්. තිරුත්තුමෙමක් වෙතතිරුප්පාරුක්ක විරෝතයායි ව්‍යුත්තනැවක්කපත්තිම්. තප්පිප්පොනා මත්තියුත්කාරාරාප පිශ්චත්තව්‍යක්ෂ වෙළුමති පරියාශීලි තුෂ්ස්පෙක්තර් තුෂ්ස්හිලිම් කොටඩුප්පෙත්තක්කොට්ස්ලාම්.

## REWARD.

A REWARD of Rs. 25 is offered for the re-capture of the escaped prisoner No. E 6,895 Kiri Banda Ralapanawewa, advertised for in "Hue & Cry" No. 1,561 of September 2, 1898.

## WANTED BY THE POLICE.

SELLAHANDI ARON SINNO alias ARON SILVA, of Welitara ; charged with arson at Uduvagama on April 9, 1898 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose and mouth, big ; teeth, well set ; eyes, hazel ; hair, black, curly, tied in a knot ; wears full beard and moustaches ; face, small ; has a tattooed mark on one of the hands ; birthplace, Welitara ; general residence, Lower Bulatgama, Rangala, Amanawala, Bulatkohopitiya, Banwella, and Uduvagama ; haunts Rangala, Bulatkohopitiya, and Dombamada ; is unmarried ; uncle, Sadris Appu of Teruwanketiya ; is well known to Ana Usub Lebbe and Dingirala, both of Uduvagama, and to the Gan-arachchi of Hettimulla. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 18,533 for his arrest.

Appuhamy ; charged with causing mischief by fire at Mulgapola on July 25, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 or 26 years ; is well built ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; height, about 5 ft. 5 in. ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, red, big ; hair, black, curly, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Gangarawa, Getambe, Kandy ; general residence, Mulgapola ; haunts Kandy, Kurunegala, Nawalapitiya, and Matale ; keeps a mistress named Lucy Hamy at Mulgapola ; has a son by his late wife named Jotia ; father, Appu Sinho ; sisters, Punchi Nona, Baba, and Muthu Menica, all of Mulgapola ; is well known to pensioner Sergeant Amat and to S. O. L. Maricar, Peace Officer of Katukela. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 9,416 for his arrest.

Dias de Croos ; charged with criminal breach of trust with respect to Rs. 30 at Vauxhall street, Slave Island, on August 23, 1898 ; is a Sinhalese ; religion, Roman Catholic ; age, 25 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, black, cut short ; wears slight moustaches and beard ; birthplace, Negombo ; general residence, Borella ; haunts Borella, Slave Island, Pettah, and Maradana ; wife, dead ; friends, James Appu of Borella and Issan de Silva ; is well known to Havees Joseph of Vauxhall street, Police Constables Nos. 307 and 150 of Borella. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 54,769 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with theft of a sow at Belinwatta, Kotahena, on August 24, 1898. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 54,764 for their arrest :—

(1) Gabriel ; is a Sinhalese of the Paduwa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; height, 5 ft. 5 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace, Kotahena ; general residence, Kotahena street ; haunts Kotahena, Modara, Pettah, Grandpass, Fort, and Wharf ; is unmarried ; father, Masa ; brothers, Kaluwa and Podiya, all lived at College street ; is well known to Police Constables Nos. A 460 Gabriel Appu and 265 M. Abdul.

(2) Theris Sinho ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace and general residence, Kotahena street ; haunts Kotahena, Modara, Pettah, Grandpass, and Berawamulla ; keeps a mistress named Lainamma, lives opposite the Buddhist temple, Kotahena, Colombo ; has two children ; is well known to Police Constables Nos. A 460 Gabriel Appu and 265 M. Abdul.

## STOLEN.

ON July 10, 1898, from the Industrial School at Tillippalai : 1 folding easy chair, 1 folding travelling chair. Owner, the American Mission, Jaffna.

On August 28, 1898, from the Matara railway station : 1 pair of spectacles with cover marked ට. ඩ. ඩ. 1 fifty-rupee note, 8 five-rupee notes, 8 rupees, and 44 cents, 1 blank promissory note signed by one Bastian Silva of Matale for Rs. 2,000 in favour of the owner. Owner, Mana Ravana Mana Ana Samarongam Chetty, Galle.

On August 29, 1898, from the owner's fowl-house at Ingham street : 1 guinea fowl, 2 cockbirds (one black and the other black and white), 1 black and white hen, 3 hens of different colours. Owner, Dr. Gama.

From Mirihana at Kotte, Colombo : a buggy cart marked "S. E." with two panels, the panels are made up of single planks and the wings fixed over them. Owner, Mrs. Ephraims, care of J. C. Ebert, Braybrooke Place.

## LOST.

ON August 29, 1898, from a wagon between Fort and Slave Island : 1 leather hand bag, 1 pipe, 1 stethoscope. Owner, Dr. Gunetilake.

**FOUND**

ON August 27, 1898, at Base Line road, Maradana : a peahen. Owner can apply to the Inspector of Police, Maradana.

At Pelawatta : a black cow branded ගු. ඩ. ව. on left side ; age, about 6 years. The animal will be sold by public auction on September 7, 1898, at 10 A.M., at the office of the Mudaliyar of Salpitiv korale at Kesbewa, if no claimant comes forward.

## **LOST OR STOLEN.**

ON August 26, 1898, from the British India Hotel, Fort, Colombo : a gold watch and chain marked inside "Messrs. Covey & Co., Calcutta," 1 masonic plain gold ring, 1 masonic gold ring. Owner, E. Hewitt (passenger), Woolwich, London.

## **NOTICE.**

THE three under-mentioned prisoners : (1) Periatampe Sempah, (2) Uduman Cader Aliar, and (3) Vinasi-adappan Tampimuttu, advertised for in " Hue and Cry " No. 1559, of August 23, 1898, have been arrested.

ବୁଦ୍ଧାଙ୍ଗିକା

**ව** සි 1898 ක්‍රි පැරීකුම්බූ මස 2 වෙති දින අඩික  
1,561 දරණ ගොරුපා අලේලුන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිංහල  
පාලියාතට යෙදුන අංක E 6,895 දරණ කිරීමෙන්හි  
රුලුපත්වා හැවත් අලේලු දුන කෙගෙකට රුපියල්  
ස්වන් මායි දෙනුලුවේ.

କେବଳିକିମତ କିମ୍ବା କରଣ ଅଛେ.

ඩිසින් මොතු ඇල්ලීම පිළිසිය අක්‍රික 9,416 දරණ වරණ තුව පිටකර ඇත.

මෙයි පහක සඳහාස්‍යවල්ත්‍ය දෙදෙනා, විෂ 1898 ක්‍රියා අගෝස්තු මස 24 චෙති දින කොට්ඨාස තිබුණුවන් නේදී සෞරකම් කළාය නියා දූෂ්‍යරේදානු කරනු ලැබූ සිරියි. කොළඹ පොලීස් භාවිතාරක්ෂක විසින් අඩික 54,764 දරණ වරෙයුතුව මොනුව ඇල්ලුම් පිටකර ඇත.

(1) සම, ගුණයෙල් ; පද්ධතියෙන් සිංහලයෙන් සැකම, ව්‍යුහයම ; රස්ජාව, කුලීයිචි කෙරීම ; උස, අඩි 5 පි ; ඇරිඹ, භරසි ; පාට, කෘත්තුරුසි ; තාපේ, කට්ට, දත්ත සහ ඇදේ, සාමාන්‍යයි ; ඉපකේසි, කොළඹේමිව බැඳ ඇඟ ; උතුරිවිල ඇඟ ; උපන ගැඹ, කොටසේය ; බොෂයෙනයින් උදාහි, කොටුපෝෂි විදියේය ; සොයෙන්විට ගුවනයෙන ඩැඩි, කොටුපෝෂි මේදර, පිව කොටුව, මුණ්ඩිපාඨ, කොටුව සහ වැලුල්, අවිව, ගැයා, පියා, වාසා ; සහෝදරුවේ, කුව්චා සහ පොයිනා ; මේවුන සිකල්ලේරුව කොළඹිල් එදියේ නැදිත්තිව සිංහ යෝගය ; මොනුව අඩික 460 දරණ ගුණයෙල්අඡ්‍ර සහ 265 ඇම්. අඩුදුල් තොලිස් කොස්යාපළවරුව්ව මේනුව කොනුව දනුම් ඇත.

(2) සේවයිනිසියෙන්; ගොඩිගම කුලයේ සි-හල යෙන්ය; අහම, බුබිගම; උස, අඩි 5ඩි, අභ්‍යලී 4ඩි; ගුරිරය, තරය; පාටි, කඩුතුරුය; තාපේ, කට්ට, දැන් සහ ඇස්, සාමාන්‍යය; ඉසකේස්, කොළඹේට්ටිට බිඳ ඇත; උදුමියිල සහ රෝල ඇත; උපන් යම් සහ බොෂෑකුසෑසිය පදිංචි, කොට්ටෙක විදිය; තෙයෙන් විවිධ ගුවන්යන තැන, කොට්ටෙක, මේදර, ගුවන්බිජේ, පිටවෙන සහ මූලිල්ල; මොළු හෝ ලුදිගමම් සහ මිමින් සුවියාක ශෙකුරු කොට්ටෙකෙන් ව්‍යුහගමේ පිහාරේ ඉසසරකිවිට පදිංචිව ඇත; දරුවෝ දෙදෙද භෙන් ඇත; මොළුව පොලිය කොළඹාපළේ අවිනා A 460 ගුණයෙල් අර්ථව සහ 265 ඇම්. අවිඩ්ල්ටද කොළඹ කාර දැන්ම් ඇත.

କ୍ଷେତ୍ରକୁ ଜୀବନକୁ ପାରିବା

ഉ 1898 തു പ്രതി മാസ 10 ലെൻഡി ദിക്ക് ഹാർട്ടില്ലാറ്റിനീ  
കമ്മിറ്റിയും അസ്സുക്കലാംവക നിര്വ്വി: അക്കലബ കാന്തി  
പ്രമി 1c, അക്കലബ ഓഫെസ്പ്രമി 1d. അടിവിക്കാരക, ദാഖല  
സംഖ്യാ നിര്ണയിച്ചിരും.

වලි 1898 කුත් අයෙකුදෙනු වස මඟ 28 වෙනි දහ මායාර  
රේලුන්ටේ ජ්‍යෙෂ්ඨයාලේද මා. ප. ඩ. ක. ගු. යය  
ගෙමලු අභිරු කොපුමේ උකුතුකරපු ඇපෝ මෙහ කැසේ  
කාඩ් ජෝබ් 1d, රු.පියල් 50 කොට්ටූ 1d, රු.පියල් 5.  
කොට්ටූ 8d, රු.පියල් 8ක් සහ නෑ 44d, අධිකාරියා  
ජේ වැසින්ව මෙහලේ එස්ට්‍යාන්ස්‌ල්ව, විසින් අත්සාන  
කරපු රු.පියල් 2,000ක බැලුවක් පෝ කොට්ටූ 1d,  
අධිකාරියා, තාල්ලේ මායා රාවන්හා, මායා, ආහා  
සමරන්තම් වෙති.

ಹೊಯೆನ ಪಾಠ ಕ್ರಿಕ್‌ಲಿಯೇ ವೆಂದು ಅದಿನಿಕಾರ್ಯ, ಹಾಲು ಡೈನೆಹರ್.

කොළඹ කොට්ඨාසේ තිබූ: S. E. ලකුණු දැයි බිජිකරුන්හෙතු. අපිනිකාරා, ඇංග. රෙමිජ් කොළඹ මහන්මත්හා, මුවසාන් ජේලේස්.

## ନୀତିବେଳେର ଜୟନ୍ତୀ.

**ව** මි 1898 ක්‍රි අගෝස්තු මස 29 ටෙනි දින කොළඹ විවෘත වන් කොමිටෑපාක්ස්යේලිඩ්වන් අභරේදී වැඩෙන එකෙක නිති: ගන තැබූ බැණ 1d, පැහැජ්ප 1d, සැට්ටුවස් ගොජ 1d. අධිනිවාරයා, අභතිලු දෙශීයකර.

සම්බන්ධීත සෙදුනා.

**ඩී.එස්.එම්.එස්. මඟලින්** සම්බන්ධ ප්‍රතිචාර මග 27 වෙනි දින මරදයේ  
“බැහුණ් රෝඩ්” නම් පාරේ ඉදි: මොන්ර කිකිලියෙක්. අයිතිවාරයා, මරදයේ පොලින් ඉඩස්  
පැක්ටර්සුනෙන් ඉල්ලීමිකළ ප්‍රතිචාර.

පැලුවන්නේ සිටි අඩරු දි පමණ වයස ඇති “කො., ම. ස.” යන අඛරු වහාත් පැඹුන්නේ තාවත්‍ය ගැහුප කෙශ එලදීනෙනුයි. පැලුව්ම් මාරුයෙන් ඉදිරියට නොපැමුණුනොයි, කැස්චුලේ පරිං-මි සඳහා පිරිනෝරල් මූදියන්පෙනේ කන්තකුරුවේදී වම් 1898 ක්වාසුරුහුම් බිරු වස 7 වෙති දින උරුද දක්වට මේ සහා ප්‍රසිඩ් වෙත්දේසියෙන් එම අනුහාවා ඇත.

**භැංකිවෙත්ම නොහොතු සෞරකාම් කරන්ව යයුදනා.**

ඩීසි 1898 කුටු අයෙකුදා මක 26 වෙනි දින කොළඹ  
කොළඹ British India Hotel එකේ ත්‍රිත්‍ය ත්‍රිත්‍ය  
Messrs. Covey & Co., Calcutta කියා ඇතුළුපැන්සේ  
ලංකා කරපු රස්වරන් තරලෝසු 1ක් සහ දුනවලු 1ල්,  
මෙයකින් වැඩිදේ වාම රස්වරන් වූ ලද 1ල්, මෙයකින් වැඩි  
දේ රස්වරන් වූ ලද 1ල්. අදහිකාරයා, ජ්. සිංහ (ප්‍රසින්පෝ  
රුව) මුද්‍රණ, ලොඛබෑඩ.

ଦୁଃଖତମି.

**ව** 1898 කුලු අභ්‍යන්තර මය 23 ටෙති දින අඩික මැයි 1,559 දරණී ගොරුණ අල්ලන අඩංගු ප්‍රසිද්ධාව මෙහි පෙන්වනු ලබයි. සඳහන් තුරකාරියෙන් (1) පෙරියකිමලේ, (2) උච්චාව්‍ය කාදර් එලියර් සහ (3) එකාකි අඩංගුන් කමිටිව අල්ලනාගෙයි තෙදුයා ඇත.

கால்குமதி.

காலை ம் வரு புரட்டாகியன் உ ந் திகதியைக்கொண்ட கநிகக ம் இலக்கப்பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணின தப்பியோடின மறியற்காரன் E 6,895 சிரிபண்டா றலபனவீலாவைத் திரும்ப பிதிக்கிற எவருக்கும் குபாய் உரு வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

பொவிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் அட்களின் விபரம்.

செல்கள்னட்ட ஆறன்கின்னாலும் அல்லது வெவ்வித்தறையை  
ச்சேர்ந்த ஆறன்கில்வா, கஅகஷ ம் ரூபு சித்திரையீ கூ  
ங் வீ, உடுமகமாவில் வீசுசுட்டாளனங்க் குற்றஞ்சாட்டப்  
ப்பட்டவன், சிங்களவன், களகம சாதி, புத்த சமயி  
வியாபாரி, யசு-ஏறக்குறைய உஶ, உயரம்-ஏறக்குறைய  
ய இழி அடி, மெலிந்த தேகம், கருமையான கபிலநிறம்  
வாயும் மூக்கும் பெரிது, நேர்த்தியான பற்ஶன், கபிலங்கு  
றமான கணகள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட நெல்  
யல் மயிர், ஸிறைந்த மீஸையுங் தாடியுமுண்டு, சிறிய மு  
கம், கையொன்றில் பச்சைக்குத்தடையாளமுண்டு, பிறிய  
ந்தடிடம்-வெலித்தற, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-லே  
வர் புலார்க்கம றங்கால அமன்வல புலற்கோகுபிப்பிற்றிய  
றங்கவெல்கியும் உடுமகமாவும், ஊசாடுமிடங்கள்-றங்காலை  
புலற்கோகுபிப்பிற்றியாவும் டொம்பமடாவும், சடங்கு  
முடியாதவன், மாமன் - நெருவனக்ர்றியாவிலிருக்கு  
சாக்கிறில்லுப்ப, உடுமகமயிலிருக்கும் ச. ஊசுப்பெலை

வைக்கும் திங்கிருயாலைக்கும் சிற்றிமூலையிலிருக்கும் கான் ஆராய்ச்சிக்கும் இவ்வைண உள்ளுய்த் தெரியும். இவைப்பிடிக்க கேகாலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான். விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கம் காட்டினான்.

அப்புகாமி, காருகாடு ம் ஸு ஆட்டீ உடிந் வி, முல்  
கம்பொலையில் நெருப்பால் தீங்குசெய்தான்னைக் குற்ற  
ஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொயகம் சாதி, புத  
த சமயி, தொழில்களி, வயசு-ஏற்குறைய உடு அல்  
லது உசு, நேர்த்தியான தேகம், கருமையான கபில்  
சிறம், கூரான மூக்கு, உயரம்-ஏற்குறைய அடி-இ அண்  
குலம் இ, சிறிய வாய், நேர்த்தியான பற்கள், பெரிய  
சிக்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட செனி  
ந்தகறுப்புமயிர், மீலசூயுந் தாடியுமுண்டி, பிறந்துஇடம்-  
கண்டி கங்கறுவ கற்றம்ப, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-  
மூல்கம்பொல, ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டி குருஞ்கால் நா  
வல்பபிற்கியவாவும் மாத்தளையும், முல்கம்பொலையில் ஆ  
சிகாமி என்ற பெயருடைய ஒரு வைப்பாட்டியை வை  
த்திருக்கிறுன், காலனுசென்றுபோன அவனுடைய மனை  
வி ஜோற்றியாவின் குமாரன் ஒன்று உண்டு, தகப்பண்-  
அப்புசிங்கோ, சகோதரிகள்-புஞ்சிசெனுன் பாபாவும் மு  
த்துமெனிக்காவும், எல்லாரும் முலுகம்பொலையச்  
சேர்ந்தவர்கள், இப்போ பென்சியனிலிருக்கும் பொலிஸ்  
சார்சன் அமாத் துக்கும் கற்றுகெலையில் சமாதான ஆபி  
சராயிருக்கும் என். ஒ. எல் மரக்காயருக்கும் இவளை  
நன்றாய்த் தெரியும். இவளைப்பிடிக்க கண்டியிலிருக்  
கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கம்  
க்கூக்க.

டய்ஸ் டி குறூஸ், காவகை ம் டெலி ஆவணிமீன் உக் குற்ற டி, கொம்பனித்தெரு வக்கோள் ஸ்டிரீற்றில் ரூபாய் முப்பதுப்பற்றி நம்பிக்கைத் துரோகஞ் செய்தான்னனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள், சிங்களவன், கத்தோலிக்கன், வயசு-டி, இயரம்- அடி டி அங்குலம் டி, சாதாரண மான தேகம், கருமையான கபிலவிற்ம, மூக்கும் வாயும் பற்களுங் கண்களுஞ்-சாதாரணமானவைகள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அறப் பிசையுங் தாடியுமுண்டு, பிறந்தழிடம்-கீர்க்காழும்பு, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-பொறளை, ஊசாடுமிடங்கள்-பொறளை கொம்பனித்தெரு பெற்றாவும் மரதாணியும், சடங்கு முடித் தவன்; மனைவி காலன்சென்றுபோனால், சிளேகித்தர்கள்-பொறளையிலிருக்கும் அப்புவும் இசான்டி சிலவாவும், வக்கோள் ஸ்றீற்றிலிருக்கும் கலீஸ் ஜோசப்புக்கும் பொறளையிலிருக்கும் பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பஸ் கொம்பர் கூரீ க்கும் கடுஇ க்கும் இவ்வை கன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீத்வாண் இவ்வைப்பிடிக்க விட்டமருக்கிற விருங்திலக்கம் இசைக்க.

இதன் கீழ் சொல்லப்படுகிற இருவர் காக்டு ம் வூஸ் ஆவணியீர் உசா ந் டெ, கொட்டாஞ்சேனை பெலிங்குவத் தையில் ஒரு பெண்பன்றி களவுவெடுத்தார்களோன்கூட் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப்பிடிக்கக் கொழு மப்பிலிருக்கும் பொவிஸ் கீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்துகைக்கம் நிகள்கூ :—

(க) கேபிரியல், சிங்களவன், பதுவ சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-குலி, உயரம்-அடி நின்குலம் நிடி, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில ஸிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ் கண் களுஞ்-சாதாரணமானவுகள், கொண் டையாய்க் கட்டப்பட்ட மயிர், மீசையுண்டு, பிறந்த இடம்-கொட்டாஞ்சேனை, பொதுவாய்த் தக்குமிடம்-கொட்டாஞ்சேனைத் தெரு, ஊசாடுமிடங்கள்-கொட்டாஞ்சேனை மோதற பெற்று கிருஞ்பாள் கோட்டையுங் குடாவும், சடங்குமுடியாதவன், தகப்பன்-மசா, சகோ தரர்கள்-கலுவாவும் பொடியாவும், கல்லூரித்தெருவில் எல்லாருஞ் சிவிக்கிழுர்கள், பொலிஸ் கொல்த்தாப்பல் நொம்பர் A 460 கேபிரியல் அப்புவுக்கும் 265 ம் எம். அப்துளைக்கும் இவைன் நன்றாய்த் தெரியும்.

(2) தெறிவிச்சிக்னோ, சிங்களவன், கொய்க்கம் சாதி, புத்த சமயி, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி நீ அங்குலம் ச.

கொழுத்த தேவை, கருமையான கபிள நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுந் கணக்ஞஞ்-சாதாரணமானவைகள் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட மயிர், மீசையுங் தாடியுமென்றி, பிறந்துஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-கொட்டாஞ்சேனைத்தெரு, ஓசாமிடமிடங்கள்-கொட்டாஞ்சேனை மோதற பெற்று கிருங்பாகம் பறவுமல்லயும், கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனை புத்தகுடைய கோவிலுக்கு மூன் சீவிக்கும் வெயினம்மா என்ற பெயருடைய ஒருத் திலைவைத்திருக்கிறுன், இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு, பொலிஸ் கொந்த்தாப்பல் நொம்பர் A 460 கேபிரியல் அப்புவுக்கும் உரீ ம் எம். அப்தாருக்கும் இவளை உன்றுயத் தெரியும்.

### திருடப்பட்டது.

காக்கும் ஹஸ் ஆட்மீ காங் ட., தெல்லிப்பளையில் முயற்சிப் பாடசாலையிலிருந்து : மதிக்கிற சார்மஜைக் கதிரை க, பயணம்பண்ணும்பொழுது பாவிக்கும் மதிக்கிற கதிரைக. சொந்தக்காரர், அமரிக்கன் மிசியோன், இயாட்பாணம்.

காக்கும் ஹஸ் ஆவணிமீ உசி ந் ட., மாத்தறை நயில்வே ஸ்டேசனிலிருந்து : மு. ப. டி. க. ரு. என்று கூட்டில் அடையாளம்பண்ணப்பட்ட மூக்குக் கண்ணுடு சோடி க, ஜம்பது ரூபாய் நோட்ட, ஜம்து ரூபாய் நோட் அ, ரூபாய் அ சுதம் சக, சொந்தக்காரனுடைய பேரில் 2000 ரூபாவுக்கு மாத்தளையிலிருக்கும் வஸ்தியான் சில்வாவால் கையொப்பமிட்ட எழுதாத புறநோட்டக. சொந்தக்காரன், ம. ரு. ம. அ. சமரூங்கம் செட்டி, காலி.

காக்கும் ஹஸ் ஆவணிமீ உகங் ட., இங்கம் ஸ்டி ஸ்ற்றில் சொந்தக்காரனுடைய கோழி வீட்டிலிருந்து : கிளிவல் க, சேவல் உ, ஒன்று கறுப்பு மற்றது வெள்ளையுங் கறுப்பும், கறுப்பும் வெள்ளை நிறமுமான கோழி க, வித்தியாசமான நிறங்களையுடைய கோழி க. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் ஷ. ஈ. கமா.

கொழும்பு கொட்டாவில் மிரிகானவிலிருந்து : இரண்டுதடி உடைய டி. எ. என்று அடையாளம்பண்ணி ன வக்கிக்கரத்தை க, தட்டுகள் ஒற்றப்பலகையில் செய்யப்பட்டிருக்கிறது, கைவைக்கும் பலகைகள் அதின்மேல்நூட்டப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், ஜி. சி.

ஈபேட் மேல்பார்வையிட்டு மில்லிஸ் எவ்விடையிம்ஸ் பிழேபூருக் பிளேஸ்.

### இளங்துபோனது.

காக்கும் ஹஸ் ஆவணிமீ உகங் ட., கொம்பனித் தெருவுக்கும் கோட்டைக்குமிடையில் ஒரு வகன் கரத்தையிலிருந்து : கைத்தோற்சாக்கு க, சுங்கான் க, சுவாசாயன்திதியுணர்த்துங்கருவி க. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் குணதிலக்க.

### கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

காக்கும் ஹஸ் ஆவணிமீ உகங் ட., மரதானை பேசலயின் ரேட்டில் ஒரு பெண்வான்கோழி. சொந்தக்காரன், மரதானையிலிருக்கும் இன்ஸ்பெக்டரிடங் கேட்கவும்.

பெலவத்தையில் இடுதுபக்கத்தில் நீா. ம. என்ற குறிகளையுடைய கறுப்புப் பச க, வயசு-ஏற்குறைய க. சொந்தக்காரன், முன்வராவிட்டால் இந்தமாசம் எங் திகதி பகல் பத்து மணிக்கு சல்பிற்றிக்கோறளைய ச்சேர்ந்த கெஸ்பாவாவில் முதலியாரின ஆபீஸில் பிரசித்த எலத்தில் விற்கப்படும்.

### இளங்துபோனது அல்லது திருடப்பட்டது.

காக்கும் ஹஸ் ஆவணிமீ உகங் ட., கொழும்பு கோட்டை பிறித்தானிய இந்தியா ஒட்டவில் இருந்து : Messrs. Covey & Co., Calcutta என்று உட்பக்கத்தில் எழுதப்பட்ட பொன் கைக்கட்டகாரமுஞ் சங்கிலியும் க, ஒப்பரவான மசோனிக்பொன் மோதிரம் க, மசோனிக் பொன் மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், க. கீவிற், (பயணக்காரன்), ஆலிச் லண்டன்.

### அறிவித்தல்.

இதன் தீழ் சொல்லப்படுகிற மூன்று மறியற்காரர் (க) பெரியதம்பி செம்பன், (உ) உதுமான் காதர் அலி யாரும், (ஈ) வினாசியடப்பன் தம்பிழுத்துவும் காக்கும் ஹஸ் ஆவணிமீ உகங் ட. திகதியைக்கொண்ட கட்டுக்க ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவர்கள் பிடிக்கப்பட்டார்கள்.

### L. HOLLAND,

for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, September 5, 1898.